1 / 2

平成 26 年 1 月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社桧家ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  近  藤   昭

（コード番号：1413  名証第二部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長  島 田  幸 雄

 電話番号（0 4 8 0）2 6 － 1 1 1 8

ライフサポート株式会社の株式追加取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月末に当社の持分法適用関連会社となりましたライフサポート株

式会社(以下、LS 社)の株式を下記の通り追加取得し、連結子会社といたしましたので、お

知らせいたします。

記

１. 株式追加取得の理由

LS 社は、保育所の運営、自治体と連携した保育関連サービスの運営受託及び訪問保育

等の保育事業、並びに老人ホームの運営、訪問・通所介護及び居宅介護支援等の介護事

業の両輪で、福祉サービスを展開しております。

当社と LS 社は、当社が平成 25 年 12 月 18 日付で LS 社株式を取得したことを契機とし

て、今後の事業展開について協議を重ねてまいりました。その結果、当社はさらなる資

本提携による強固な関係構築が両社の企業価値向上に最善の策であるとの判断に至り、

LS 社の代表取締役社長 西﨑修治氏より株式を追加取得し連結子会社といたしました。

２. 異動する連結子会社（ライフサポート株式会社）の概要

(１) 商号 ライフサポート株式会社

(２) 本店所在地 東京都新宿区新宿二丁目５番 10 号

(３) 代表者の役職･氏名 代表取締役社長 西﨑修治

(４) 事業内容 福祉サービス業(保育所・有料老人ホームの運営、訪問介
護・居宅介護支援、ベビーシッターサービス等)

(５) 資本金 343 百万円

(６) 設立年月日 平成７年２月２日

(７) 大株主および
持株比率

(平成 26 年１月 30 日現在)

当社 （注）35.1％

株式会社 Yurara 16.1％

(８)上場会社と当該会社の関係

 資本関係 当社は、平成25年 12月 18 日付で当該会社の発行済株式総

数の 40.0％に相当する 2,000 株を取得しております。

 人的関係 平成 26 年２月７日開催の当該会社の臨時株主総会におい

 2 / 2

 て、当社の従業員１名が転籍し取締役として就任する予定

です。

 取引関係 当社と当該会社との間には､記載すべき取引関係はありま

せん。また､当社の関係者及び関係会社との当該会社関係者

及び関係会社の間には､特筆すべき取引関係はありません。

(９)当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 平成 23 年９月期 平成 24 年９月期 平成 25 年９月期

売上高 3,123,850 千円 3,407,516 千円 3,464,259 千円

営業利益 37,315 千円 35,642 千円 △68,742 千円

経常利益 179,473 千円 94,648 千円 △32,236 千円

当期純利益 87,473 千円 34,663 千円 7,727 千円

1株あたり当期純利益 17,494.66 円 6,932.78 円 1,545.52 円

1 株あたり配当金 1,250 円 ―円 ―円

純資産 610,073 千円 548,716 千円 556,443 千円

総資産 3,822,373 千円 3,495,770 千円 3,964,200 千円

1株あたり純資産 121,834.69 円 109,563.24 円 111,108.76 円

 （注）平成 26 年１月 27 日付で新株引受権の行使が行われたことにより当社の持株比率は 40.0％から

35.1％に低下しております。

３. 株式取得の相手先（個人）の概要

(１)氏名 西﨑修治氏（ライフサポート株式会社 代表取締役社長）

(２)住所 東京都千代田区

(３) 上場会社と当該個人

の関係

取引関係、その他特筆すべき関係はありません。

４. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 2,000 株（所有割合 35.1％）

(２)取得株式数 1,000 株

(３)取得価額 260 百万円

(４)異動後の所有株式数 3,000 株（所有割合 52.6％）

５. 株式取得日

平成 26 年１月 31 日

６.今後の見通し

本件株式取得による平成 26 年 12 月期の当社連結業績への影響に関しましては、平成

26 年２月 10 日に公表予定の「平成 25 年 12 月期決算短信」の「平成 26 年 12 月期の連結

業績予想」に織り込む予定であります。

以 上